PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

GOVERNO DE MINAS GERAIS

Of. ri° 691/ GABI / 2021

Ponte Nova, 7 de outubro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta Ofício n 911/2021/SAPL/DGRI, comunica requerimento nP- 212/2021,
protocolado sob nfi 1231.

Senhor Presidente,

Em atenção ao oficio de Vossa Excelência de n9 911/2021/SAPL/DGRI de autoria do
Vereador Wellerson Mayrink de Paula, solicitando informar:

I - "Se há possibilidade de se pagar, até final do ano de 2021, remuneração adicional
aos profissionais de saúde, que atuam no combate a pandemia".

A referida remuneração adicional não poderá ser concedida durante o estado de calamidade
estabelecido pela Lei Complementar Federal n° 173 de 28 de maio de 2020, qual seja, de 28 de
maio de 2020 até 31 de dezembro de 2021, artigo 8° e seus incisos.

II - "Solicita informar o valor atual da folha de pagamento mensal (com encargos)
referente aos profissionais da saúde".

Anexo, folha de pagamento sintética (Modelo I), Referência 09/2021, cujo resumo geral se
encontra na folha 05.

Atenciosamente,

ol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 307 — Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31)3819-5454 Página 1 de 1

UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha de Pagamento Sintético (Modelo I)
Referência: 09/2021

06 out 2021 13:48

FOLHA: 1

10.122.0016.2060.001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL CIVIL

TOTAL DE SERVIDORES: 0001 TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

7.421,21 1.716,65 5.704,56

10.122.0017.2064.001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL CIVIL

TOTAL DE SERVIDORES: 0073

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 183.586,72 37.176,78 146.409,94

10.122.0017.2064.002 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TOTAL DE SERVIDORES: 0006

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 17.081,05 2.359,45 14.721,60

10.122.0017.2067.001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL CIVIL

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAL DE SERVIDORES: 0001 TOTAIS: 2.599,92 216,67 2.383,25

10.122.0017.2494.004 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAL DE SERVIDORES: 0041 TOTAIS: 103.378,12 14.243,46 89.134,66

10.301.0018.2073.001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL CIVIL

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAL DE SERVIDORES: 0010 TOTAIS: 50.600,53 13.825,89 36.774,64

10.301.0018.2073.002 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAL DE SERVIDORES: 0001 TOTAIS: 7.298,28 1.682,85 5.615,43

10.301.0018.2073.004 - CONTRATACAO POR PRAZO DETERMINADO - RV

Usuário: GEISA

UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL
Folha de Pagamento Sintético (Modelo I)

Referência: 09/2021

06 out 2021 13:48

TOLHA: 2

TOTAL DE SERVIDORES: 0002

10.301.0018.2074.002 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TOTAL DE SERVIDORES: 0024

10.301.0018.2074.004 - CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO - VINC

TOTAL DE SERVIDORES: 0051

10.301.0018.2490.002 - CONTRAT. POR TEMPO DETERMINADO RP

TOTAL DE SERVIDORES: 0005

10.301.0018.2509.004 - CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO

TOTAL DE SERVIDORES: 0003

10.301.0019.2472.003 - VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL CIVIL

TOTAL DE SERVIDORES: 0007

10.301.0019.2504.002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TOTAL DE SERVIDORES: 0047

10.301.0019.2504.003 - PGTO PESSOAL E ENCARGOS PAB VINCULADO

TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

11.728,15 2.409,36 9.318,79

TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

43.836,51 10.378,89 33.457,62

TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

95.134,43 19.081,52 76.052,91

TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

24.524,04 5.139,90 19.384,14

TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

5.374,04 465,61 4.908,43

TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

20.653,94 4.345,22 16.308,72

TOTAIS:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

200.430,77 40.350,75 160.080,02

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

Usuário: GEISA

UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

TOTAL DE SERVIDORES: 0070

Folha de Pagamento Sintético (Modelo I)
Referência: 09/2021

TOTAIS:

06 out 2021 13:48

FOLHA: 3

192.355,12 45.129,74 147.225,38

10.301.0019.2504.004 — CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO VINC

TOTAL DE SERVIDORES: 0011

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

TOTAIS: 107.952,63 25.024,74 82.927,89

10.301.0062.2352.001 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — RP

TOTAL DE SERVIDORES: 0003

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

TOTAIS: 9.404,88 2.071,84 7.333,04

10.302.0021.2068.001 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — RP

TOTAL DE SERVIDORES:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

TOTAIS: 45.016,50 8.822,38 36.194,12

10.302.0021.2091.001 — VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL CIVIL

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

TOTAL DE SERVIDORES: COH TOTAIS: 67.290,38 14.498,33 52.792,05

10.302.0021.2091.002 — CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TOTAL DE SERVIDORES:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

TOTAIS: 11.910,99 1.784,57 10.126,42

10.302.0021.2344.001 — VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL CIVIL

TOTAL DE SERVIDORES: 0011

10.302.0021.2356.001 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — RP

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

TOTAIS: 29.302,34 6.131,52 23.170,82

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LÍQUIDO

TOTAL DE SERVIDORES: 0065 TOTAIS: 170.214,60 40.314,67 129.899,93

Usuário: GEISA

UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL
Folha de Pagamento Sintético (Modelo I)

Referência: 09/2021

06 out 2021 13:48

.FOLHA: 4

10.302.0021.2356.002 — CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO — RP

TOTAL DE SERVIDORES:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 57.595,09 12.272,97 45.322,12

10.302.0021.2356.004 — CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO VINCULADO

TOTAL DE SERVIDORES: 0012

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 44.590,00 7.486,83 37.103,17

10.304.0023.2112.003 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — CODSAN

TOTAL DE SERVIDORES:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 15.197,93 3.925,44 11.272,49

10.305.0024.2087.003 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

TOTAL DE SERVIDORES:

10.305.0024.2117.001 — VENC. E VANTAGENS PESSOAL CIVIL — RP

TOTAL DE SERVIDORES:

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 5.962,76 331,87 5.630,89

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 5.430,32 1.148,36 4.281,96

10.305.0024.2117.002 — CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO — RP

TOTAL DE SERVIDORES:

10.305.0024.2515.004 — CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TOTAL DE SERVIDORES: 0008

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 91.867,85 20.559,21 71.308,64

PROVENTOS DESCONTOS TOTAL LIQUIDO

TOTAIS: 7.031,96 523,13 6.508,83

Usuário: GEISA

UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: PONTE NOVA

Total da Base do I.N.S.S.:

Total do I.N.S.S. Funcional:

Total do I.N S.S. Patronal:

Total da Base Previdência Própria:

Total da Previdência Própria Funcional

Total da Previdência Própria Patronal:

06 out 2021 13:48

FOLHA: 5

Folha de Pagamento Sintético (Modelo I)
Referência: 09/2021

RESUMO GERAL
1.563.297.07 Total da Base do I.P.S.E.M.G.:

129.219.30 Total do I.P.S.E.M.G. Funcional:

347.989,92 Total do I.P.S.E.M G. Patronal:

0,00 Total da Base do I.R.R.F.:

0,00 Total do Abono Família:

0.00 Total do Salário Família:

Total da Base Previdência Própria 13: 0.00

Total da Previdência Própria Funcional 13: 0.00

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00

TOTAL GERAL FUNCIONARIOS  552

TOTAL GERAL DA FOLHA DE PAGAMENTO . .: 1.634.771,06

0,00

0,00

0.00

1 383 822,96

0,00

1.136,46

343.418,60 1 291 352,46

Usuário: GEISA